
 

 
 

Prot. n. 6607 / II.1 del 18 / 11 / 2024 
Agli Interessati 

e, p.c., ai docenti, alle famiglie e al personale ATA  
Agli Atti  

Al sito web 
All’albo online 

 
OGGETTO: Decreto di proclamazione delle componenti DOCENTI, GENITORI e ATA eletti 
nel Consiglio di Istituto. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA l’O.M. n. 215 del 15 luglio 1991 riguardante le disposizioni in materia di “Elezioni degli OO. 
CC. della Scuola a livello di Circolo – Istituto” e successive modifiche e integrazioni apportate con 
le OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 del 24 giugno 1996 e n. 277 del 17 giugno 1998;  
 
VISTA la Nota Ministeriale numero 38475 del 19 settembre 2024 del MI “Elezioni degli organi 
collegiali a livello di istituzione scolastica – a. s. 2024 / 2025”; 
 
VISTA la nota prot. n. 45583 del 20 settembre 2024 dell’USR Lombardia che fissa le elezioni per il 
rinnovo del Consiglio di Istituto nei giorni 17 e 18 novembre 2024; 
 
VISTO il Verbale redatto dalla Commissione Elettorale sulla base dei dati dei seggi costituiti in 
occasione delle elezioni del 17 e 18 novembre 2024 
 

DETERMINA 
 

quanto segue: 
 
Art. 1 
Sono proclamati eletti quali componenti DOCENTI nel Consiglio di Istituto: 
 

N. CANDIDATO* VOTI 

1 GRANDE CLAUDIA  VENTOTTO 

2 GRECO MARIA  VENTOTTO 

3 DE PASCALIS MARTA  DICIOTTO 

4 ORSENIGO RAFFAELLA  QUINDICI 

5 ANTENUCCI ROSELLA QUATTORDICI 

6 DINA ROSALBA DODICI 

7 MAGHETTI MARINA UNDICI 

8 TUMMINIERI LUCIA DIECI 

 
*L’art. 44 c. 7 del dell’O.M 215 / 1991 prevede che “in caso di parità nel numero di voti di 
preferenza […] precede il candidato secondo l’ordine di collocazione nella lista” 
 
 
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO – USR LOMBARDIA 
  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CANTÙ 2 
 

Via Fossano 34 -22063 Cantù (CO ) 
CF 81003990132 / Telefono  031/714378 / 

E-mail: COIC838002@istruzione.it  /  Posta certificata:  COIC838002@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

mailto:segreteria@scuole-cantu2.it


 
 
 
Art. 2 
Sono proclamati eletti quali componenti A.T.A. nel Consiglio di Istituto: 
 

N. CANDIDATO VOTI 

1 DI MARTINO NICOLA OTTO 

2 MASCHERONI LAURA DUE 

 
 
 
Art. 3 
Sono proclamati eletti quali componenti GENITORI nel Consiglio di Istituto: 
 

N. CANDIDATO VOTI 

1 MESSA VALENTINA  TRENOTTO 

2 MOSCATELLI STEFANO  VENTISETTE 

3 CASSINA PAOLO VENTUNO 

4 MARIANI SILVIA  VENTI 

5 ERBA ALESSANDRO  DICIASSETTE 

6 TAGLIABUE MATTEO  DODICI 

7 MARIANI MASSIMO  DIECI 

8 BIZZOZERO CRISTINA  QUATTRO 

 
*L’art. 44 c. 7 del dell’O.M 215 / 1991 prevede che “in caso di parità nel numero di voti di 
preferenza […] precede il candidato secondo l’ordine di collocazione nella lista” 
 
 
Art. 4 
Avverso la presente determinazione è ammesso reclamo alla Commissione Elettorale di Istituto da 
parte di chiunque vi abbia interesse, entro il quinto giorno successivo la pubblicazione all’albo. 
Decorso tale termine, la presente determinazione è definitiva e, pertanto, potrà essere impugnata 
solo con ricorso giurisdizionale al TAR Lombardia o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 F. to Gian Maria Rovelli  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  
del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

 

 


